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1 ® Atur registrat

1.1 Flaix d’atur registrat

Les dades d’atur registrat de I'Hospitalet en finalitzar I'Gltim mes sota 'estat d’alarma implantat per I'aparicié de la
pandémia del COVID-19 indiquen que el total de persones inscrites com aturades a les Oficines de Treball de la ciutat
és de 18.631, el que suposa un augment de 238 persones respecte al anterior mes de maig, un 1,29% més, i un
increment en 5.379 persones respecte a I'any anterior, el 40,59%. Aquestes dades mostren que la tendéncia a I'al¢a
del nombre d’aturats iniciada amb la situacié d’excepcionalitat social i economica produida per la pandémia es
manté, tant mensual com interanual, perd que en el primer cas s’ha reduit de forma significativa en relacio a les
comparatives intermensuals anteriors: marg (7,12%), abril(13,41%), maig(5,25%) .

Aquesta moderacid en lI'increment mensual s’observa també a Catalunya (0,39%), a la provincia de Barcelona (0,91%)
i al Barcelones (2,11%). En termes anuals, I'atur augmenta amb més forca als territoris analitzats: al Barcelonés un
38,33 %, a la provincia de Barcelona un 33,77% i al conjunt de Catalunya un 35,76%.

L'atur situa el nombre desocupats del mes de juny a nivells similars al mar¢ de 2016 i en un nombre semblant
d’aturats al d’agost del 2009, en el primer any de la crisi anterior del 2008.

Recordar novament que les dades de desocupacidé no inclouen les persones afectades per expedients de regulacié
temporal d’ocupacié (ERTOS) en no ser considerades en la classificacid estadistica com atur registrat.

La taxa d’atur registral a I'Hospitalet s’estima en 14,12% segons dades de la Xarxa d'Observatoris del
Desenvolupament Economic Local (XODEL) Aquesta xifra representa un lleuger increment en 0,06 punts percentuals
en comparacido amb la del mes de maig (13,96%) i en termes interanuals, suposa un augment de 3,98 punts
percentuals (10,14%). Aquesta taxa és la més elevada des de mar¢ de 2016 i similar a la d’abril de 2009. En relacié
amb les altres agrupacions territorials, que també amb tingut increments, la taxa del municipi se situa un 0,8% per
sobre de la mitjana.
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Juny 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Atur Wariacid Wariacio Mariaci Wariacid Taxa d'atur
registrat | absoluta relativa | absoluta relativa registral
Catalunya 455.019 1.870 @ 0,39% 127.747 @ 35,76% 13,35%
Frov, Barcelona 358.247 3.2726 @ 0,91% 90,423 @ 33,79% 13,12%
Barcelonés 140.856 2.906 @ 211% 39.032 @ 38,33% 12,58%
L'Hospitalet 18.631 238 @ 1,29% 5379 @® 40,59% 14,12%
ool
Grafic 1. Evolucié mensual del nombre d’_ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2016-2020 "“
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Grafic 2. Evolucié mensual de la TAXA D’ATUR registral a I'Hospitalet. 2016-2020 (%) '.g".‘
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1.2 Evolucié mensual historica de I’atur (2009-2020)

Grafic 3. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2009-2020.
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Grafic 4. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet. 2009-2020 (%)
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1.3 comparativa de 'atur amb Pentorn

Grafic 5. Evolucié mensual i interanual dels aturats registrats a grans municipis* de la
provincia de Barcelona. JUNY 2020

Variacié mensual (%) Variacio interanual (%)

*Municipis de més de 50,000 habitants
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*municipis de més de 50.000 habitants
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1.4 Dades detallades per variables d’analisi

Per sexe, l'atur s’ha comportat de forma desigual en el
col-lectiu dels homes i en el de les dones, en el primer cas ho
ha fet disminuint el nombre d’aturats en 112 homes i en el
segon augmentant en 350 dones. Aquestes variacions
suposen, en relacié al mes anterior, una disminucié del 1,29%
en el cas dels homes, situant el nombre d’aturats en 8.541, i
un increment del 3,59% en el cas de les dones, situant el
nombre d’aturades en 10.090 dones. Respecte al juny de I'any
anterior, s’ha donat un augment del nombre d’aturats en els
dos grups pero més pronunciat entre els homes (45,35%) que

entre les dones (36,80%).

Juny deixa el percentatge de dones aturades en un 54,16% del
total de I'atur i el dels homes en un 45,84% que representa
un diferencial de 8,32 punts percentuals.

La taxa d’atur registral estimada de les dones s’incrementa
en 2,55 punts percentuals per sobre dels homes, la
masculina se situa en el 12,85% i la femenina en 15,40%. En
relacié al mes de maig en el cas del homes ha disminuitis’ha
incrementat en el cas de les dones . Pel que fa a un any
enrere, la taxa augmenta de forma important en ambdds
col-lectius 3,97p.p en el cas dels homes i 4,32 p.p. entre les

dones.

Segons |'edat, I'atur mensual augmenta a tots els trams, com
ja va passar al mes de maig, pero és el grup de 16 a 24 anys
on trobem el major increment , un 7,28%, que representa 110
aturats més . Els creixements perden intensitat a la resta de
grups i oscil-len entre el 1,63% de 25 a 34 anys i el 0,18% del
grup de 45 a 54 anys.

En termes interanuals segueix la mateixa pauta i el nombre
d’aturats creix a tots els trams sent el grup que presenta un
increment superior el de 25 a 34 anys, un 71,58%.

Segons nivell de formacid, respecte al maig, a excepcié del
col-lectiu de persones sense estudis o amb estudis primaris
incomplerts que disminueix (1,95%) a la resta de nivells de
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formacié trobem un augment del nombre d’aturats tant en
termes absoluts com relatius.

En comparacié amb I'any anterior I'increment ho trobem a tots
el nivells de formacié. Les persones amb els nivells generals o
inferiors d’estudis son els que mostren el major increment
absolut (4.178) i en termes relatius ho fan les persones amb
estudis universitaris (47,77%)..

L'atur de les persones amb nivells generals o inferior segueix
mostrant el major percentatge de desocupats del municipi, un
80% del total.

Per sectors economics, en relacié al mes de maig, el nombre
d’aturats no es comporta de la mateixa forma en totes les
grans activitats i destaca en aquest mes de juny el descens de
I'atur en dos sectors: el de la construccid, per segon mes
consecutiu, un 4,4% i el de la indUstria amb un 1,3%. Pel
contrari augmenta en el sector serveis (1,6%) i els que no
tenien ocupacié anterior(9,8%).

En termes interanuals tots els sector incrementen el nombre
d’aturats i destacant, per sobre de la resta, el sector serveis
gue en relacio al juny de 2019 s’incrementa en un 46,3%.

Per ocupacions, hi ha un augment mensual dels aturats
gairebé a tots els grans grups d’ocupacio. Treballadors de
restauracioé, personals i venedors sén els més castigats, en
termes absoluts ( 132 persones) i el grup de professionals
cientifics i intel-lectuals ho és en termes relatius (4,88%). Es
al grup d’Artesans, treballadors industries i construccié a on

trobem la disminucié d’aturats més important, un 3,58%.

Si ho comparem amb I'any anterior, i com ja es donava al
mes de maig, les ocupacions elementals sén les que

presenten en termes relatius el nombre més elevat
d’aturats (1.848) pero a nivell relatiu ocupen novament el
primer lloc el grup de professionals cientifics i intel-lectuals

amb un increment del 53,38%.
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Per sexe i edat

L'Hospitalet - Juny 2020

mateix mes any anterior

mes anterior

registrat registral
Per sexe:
Home 8.541 45,84% -112 @ -1,29% 2665 @  4535% 12,85%
Dona 10,080 54,16% 350 @ 3,59% 2714 @  356,80% 15,40%
Per edats:
deléa2d anys 1.620 8,70% 110 @ 7. 28% 6l @ 561.35% 17.64%
de 25 a 34 anys 3.639 19,80% 59 @ 1,63% 1539 @ 7153% 12.34%
de 35 a 44 anys 4.529 2431% 52 @ 1.16% 1535 @ 51.27% 11,18%
de 45 a 54 anys 4.497 24.14% ] 0,18% 1168 @ 3509% 14,03%
55 anys i més 4,296 23,06% L 0,21% 521 @  13.20% 19,03%
Total 18.631 100,00%

Grafic 6. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sexe. 2016-2020
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Grafic 7. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per sexe. 2016-2020 (%)
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Grafic 8. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per edats. 2016-2020
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Grafic 9. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per edats. 2016-2020 (%)
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Per nivell de formacio

L'Hospitalet - luny 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Atur

registrat el ativa
Nivells generals o inferiors 14.910 20,0% 160 @& 1,08% 4178 @ 38,93%
Sense estudis o primarisincomplerts 553 3,0% 11 -1,95% 133 @ 31.67%
Estudis primaris complets 1.201 £,4% 14 @ 1,18% 225 @ 23,05%
Educacic general - Estudis Secundaris 13.156 T0,6% 157 @ 1,21% 3.820 @ 40,92%
Nivells professionals 2.694 14,5% i3 @ 1,24% 869 @ A7.62%
Frogrames de formacid professional - Estudis
secundaris 1.567 8,4% 13 @ 0,84% 451 @ 40,41 %
Teécnics-professionals superiors - Estudis post-
secundaris 1.127 5,09 0 1,81% 418 @ 55,96%
Estudis universitaris® 1.027 5,5% 15 @ 4,58% 332 @ A7, FT%

Total 18.631 100,00% 238 1,29% 2.379 40,59%

* Estudis universitaris inclou: Universitaris primer cicle - Universitaris segon i tercer cicle - Altres estudis post-secundaris.

Informe mensual d’atur i contractacions de I’Hospitalet — JUNY 2020 Pagina 8




OBSERVATORI

SOCIOECONOMIC
DE L'HOSPITALET g . . Dlputaclé L) b Xarxa d'Observatoris
Ajuntament de L'Hospitalet Barcelona f;’ E- del Desenvolupament
, o Econdémic Local

Grafic 10. Evolucié mensual dels ATURATS registrats a I'Hospitalet per nivell de formacié
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Per_sectors d’'activitat
L'Hospitalet - Juny 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Atur ore Variaco Variaco Nariacio Wariacio

registrat el total absoluta relativa absoluta relativa

Agricultura 67 0,4% L ®

Incdistria 1.330 7.1% 17 @ -1.3% 246 @ 22,7%
Construccio 1.555 B,3% STV | -4, 4% 350 @ 32,3%
Serveis 14731 79.1% 235 @ 1.6% 4660 @ 46, 3%
Sense ocupacic anterior 948 51% B @ 9.8% 75 @ 8,6%

Total 18.631 100% 238 1.3% 5.379 40,6%

Informe mensual d’atur i contractacions de I’Hospitalet — JUNY 2020 Pagina 9



OBSERVATORI

SOCIOECONOMIC
DE U'HOSPITALET . . Diputacié ¢ N Xarxa d'Observatoris
Ajuntament de L'Hospitalet Barcelona :;’ E- del Desenvolupament
, A Econdmic Local

Grafic 11. Evolucié mensuals del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sectors economics
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Grafic 12. Nombre d'aturats per seccié economica a I'Hospitalet. JUNY 2020
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Grafic 13. Variacions del nombre d'aturats per activitat econémica a I'Hospitalet

Les 10 activitats amb major disminucio Les 10 activitats amb major augment

Variacido mensual. Maig 2020 - luny 2020 Variacido mensual. Maig 2020 - luny 2020
78  Activitats relacionades amb I'ocupacid 54 Sense ocupacid anterior
43 Activitats especialitzades construccio 85 Educacio
49 Transport terrestre i per canonades g1 Serveis a edificis i de jardineria

41 Construccid d'immobles 88 Serveis socials sense allotjament

a3 —~ =

27 Materials i equips eléctrics 74 Activitats professionals i teoniques ncaa
38 Tractarment de residus 87 Serveis socials amb allotjament

46 Comerg engros, exc. vehicles motor 97 Llars que ocupen personal domestic
53 Activitats postals i de correus 93 Activitats esportives i d'entretenimnent
&3 Serveis d'informacio 47 Comerg detall, exc. vehicles motor

33 Reparacid i instal-lacid de rmaquinaria 56 Serveis de menjari begudes

Wariacid anual luny 2019 - luny 2020
13 Inddstries tédtils

Variacid anual luny 2019 - luny 2020
78 Activitats relacionades amb 'ocupacio

30 Altres materials de transport 56 Serveis de menjari begudes
2 Silvicultura i explotacid forestal

31 Maobles

47 Cornerg detall, exc. wehicles motar
81 Serveis a edificis i de jardineria

S0 Transport roaritirn i per vies interiors 55 Serveis d'allotjament
8  Minerals no metal-lics ni energétics 43 Activitats especialitzades construccia
19 Coqueries i refinacid del petroli 49 Transport terrestre i per canonades
&0 Radio i televisio 46 Comerg engras, exc. vehicles motor

& Petrolii gas natural 41 Construccio d'immobles

REARABE I I HEIIIIIIII

7 Minerals metillics 82 Activitats administratives d'oficina
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L'Hospitalet - Juny 2020 mes anterior

mateix mes any anterior

t E
Agricultura, ramaderia i caga

Aturats

Registrats

01 62 0,33% 7@ 12,7% 20 @ a7,6%
02 Silvicultura i explotacid forestal 3 0,02% i] 0,0% -3 @ -50,0%
03 Pesca i aquicultura 2 0,01% 0 0,0% 1@ 100,0%
05 Antracita, hulla i lignit o

06 Petroli | gas natural 1 0,01% ] 0,0% 0@ 100,0%
07 Minerals metal lics 1 0,01% 0 0,0% i] 1,0%
08 Minerals no metallics ni energétics 0,00% ] -1 @ -100,0%
09 Suport a les indlstries extractives 1 0,01% ] 0,0% 0 0 0,0%
10 Industries de productes alimentaris 174 0,93% 2 1,2% 1 @ 11,5%
11 Fabricacio de begudes 11 0,06% 0 0,0% 2 @ 22,2%
12 Industries del tabac 1 0,01% ] 0,0% 1@ 100,0%
13 Indistries téxtils 49 0,26% 1 @ 2,1% -7 @ -12,5%
14 Confeccio de peces de vestir 70 0,38% 4 @ 6,1% 4 @ 6,1%
15 Indastria del cuir i del calcat ] 0,05% 2 @ 28,6% a @ &0,0%
16 Industries fusta | suro, exc. mobles 26 0,14% o 0,0% 12 @ 85,7%
17 Industries del paper 25 0,153% 2 @ -7,%% 2 @ 8,7%
18 Arts grafigues i suports enregistrats 118 0,63% 1@ 0,9% 15 @ 15,7%
15 Cogueriesi refinacid del petroli 1 0,01% 0 C 0,0% -1 @ -50,0%
20 Industries guimigues 79 0,42% 3 @ 3,9% 23 @ 41,1%
21 Productes farmacautics 15 0,08% 2 @ -11,8% 3 @ 25,0%
22 Cautxy i plastic 42 0,23% 2 @ 5,0% 7 @ 20,0%
23 Productes minerals no metallics ncaa 15 0,08% 1 @ -6,3% o0 0 0,0%
24 tetal ldrgia 58 0,31% 1@ 1,8% 15 @ 34,9%
25 Productes metal-lics, exc. maquinaria 185 0,99% 5 @ 2,8% 45 @ 33,1%
26 Productes informatics i electrénics 31 0,17% 5 @ -8,8% 2 @ 6,9%
27 Materials | equips elactrics a5 0,24% -12 @ -21,1% 15 @ 50,0%
28 Maquinaria i equips ncaa a9 0,26% 3 @ 6,5% 12 @ 52,4%
25 Vehicles de motor, remolcsi semiremeolcs 73 0,39% -3 @ -3.9% 23 @ 46,0%
30 Altres materials de transport 1 0,01% -1 @ -50,0% 4 @ -80,0%
31 ohles 30 0,18% s @ 11,1% -5 @ -9,1%
32 Industries manufactureres diverses 34 0,18% 2 @ -5.6% & @ 21,4%
33 Reparacid i installacié de maguinaria 43 0,26% 5 @ -9,3% 15 @ 44,1%
35 Energia eléctrica i gas 3 0,05% -1 @ -10,0% s @ 125,0%
36 Algua 2 0,01% 1@ -33,3% 1@ 100,0%
37 Tractament d'aigues residuals 1 0,01% 1@ -50,0% i] 1,0%
38 Tractament de residus 125 0,67% -0 @ -7 4% 30 @ 3L6%
33 Gestid de residus 0,00%

41 Construccié dimmohles 574 3,08% 27 @ -4,5% 148 @ 34.7%
42 Construccid d'ohres d'enginyeria civil 73 0,39% 2 @ -2,7% a @ 5,8%
43 Activitats especialitzades construccio 908 4,87% -4z @ -4,5% 228 @ 33,5%
45 Venda i reparacid de vehicles motor 121 0,65% 3 @ -2,4% 15 @ 15,2%
46 Comerg engros, exc. vehicles motor 661 3,55% 10 @ -1,5% 149 @ 29,1%
47 Comerg detall, exc. vehicles motor 1.084 10,54% 165 @ 0,8% 516 @ 35,6%
49 Transport terrestre i per canonades 442 2,37% -4l @ -8,5% 184 @ 59,0%
50 Transport maritim i per vies interiors 4 0,02% -3 @ -42,9% -3 @ -42,9%
51 Transport aeri a5 0,248 2 @ -4,3% 32 @ 246,2%
52 Emmagatzematge i afins al transport 218 1,17% -1 @ -0,5% 61 @ 38,9%
53 Activitats postals | de correus 151 0,81% -8 @ -5,0% 42 @ 38,5%
55 Serveis d'allotjament 546 2,93% 5 @ 0,9% 296 @ 118,4%
56 Serveis de menjar i hegudes 1.772 9,51% 14 @ 0,8% 688 @ 63,2%
58 Edicia 39 0,21% 3 @ 8,3% 10 @ 34,5%
59 Cinema i video; enregistrament de so 56 0,50% -2 @ -5, 4% 22 @ 64,7%
60 Radioi televisid 2 0,01% [1} 0,0% -1 @ -33.3%
61 Telecomunicacions 61 0,33% 1@ 1,7% 9 @ 17,53%
62 Serveis de tecnologies de la informacid 117 0,63% 2 @ 1,7% 33 @ 39,3%
63 Serveis dinformacié 43 0,23% 6 @ -12,2% & @ 16,2%
64 Mediacié financera 30 0,16% 5 @ 20,0% 2 @ 7,1%
65 Assegurancesi fons pensions 31 0,17% 2 @ 6,9% 0 @ 47,8%
66 Activitats auxiliars mediacic financera 56 0,30% 40 T.7% 1 @ 60,0%
68 Activitats immohiliaries 153 0,52% s @ 3,4% 31 @ 25,45
69 Activitats juridioues i de comptahilitat 140 0,75% 2 @ 1,44 a @ 41,4%
70 Seus centrals i consultoria empresarial 54 0,29% -1 @ -1,6% 15 @ 38,5%
71 Serveis techics arquitecturai enginyeria 81 0,43% 1 @ 1,3% 20 @ 32,8%
72 Recerca i desenvolupament ] 0,15% 1@ 3,44 & @ 40,0%
73 Puhblicitat i estudis de mercat 155 0,53% & @ 4,0% as 9 40,5%
74 Activitats professionals i técniques ncaa 457 2,45% s @ 8,3% o @ 30,9%
75 Activitats veterinaries 3 0,03% [1} 0,0% [1} 0,0%
77 Activitats de lloguer 109 0,59% 4 @ 3,8% 2z @ 25,3%
78 Activitats relacionades amb |'ocupacio 1.787 9,48% -47 @ -2,6% 857 @ 94,2%
79 Agéncies viatges | operadors turistics 42 0,23% 1@ 2,4% 15 @ 61,5%
80 Activitats de seguretat i investigacio 70 0,38% ‘1@ -1,4% s @ 14,8%
81 Serveis a edificisi de jardineria 1536 8,24% 42 @ 2,8% 396 @ 34,7%
82 Activitats administratives d'oficina 633 3,40% g @ 1,3% 142 @ 28,9%
B84 Adrm. publica, Defensa i 88 obligatéria 493 2,67% 1 @ 0,2% 116 @ 30,4%
85 Educacié 315 1,69% 50 @ 18,9% 85 @ 37,0%
86 Activitats sanitaries 273 1,47% 9 @ 3,4% g @ a47,6%
g7 Serveis sorials amb allotiament 320 1,72% 35 @ 12,3% 118 @ 58,4%
88 Serveis sorials sense allotjament 317 1,70% 36 @ 12,8% 122 @ 62,6%
90 Activitats artistigues | d'espectacles 67 0,56% 4 @ 6,3% 24 @ 55,5%
91 Bibliotegues i museus 13 0,07% 1@ -7.1% 1@ 8,3%
92 Jocs d'atzar i apostes 30 0,16% i] 0,0% 2 @ 7,1%
93 Activitats esportives i d'entreteniment 165 0,69% 27 @ 19,6% ss @ 55,7%
84 Activitats associatives 111 0,60% 5 @ 47% 25 @ 29,1%
95 Reparacié ordinadors i efectes personals 40 0,21% -2 @ -4,8% 16 @ 66,7%
96 Altres activitats de serveis personals LEL 2,35% 9 @ 2,1% 140 @ 47,0%
97 Llars que ocupen personal domeéstic 548 2,94% 2 @ 6,2% 81 @ 17.3%
98 Llars gue prod. héns i serveis s propi 1 0,01% ] 0,0% ] 0,0%
99 Crganismes extraterritoriale 5 0,0%% a 0,0% 2 @ 66,7%
S Sense ccupacié anterior a4g 5,09% 85 @ 9,8% s @ 8,6%

18.631

100% 238 @ 13% 5379 @ 40,6%

Aturats registrats L
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Per ocupacid principal

L"Hospitalet - Juny 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Atur
registrat
0l  Directorsi gerents Q5 , 1 -1,04% 12 & 14,46%
02  Professionals cientifics i intel-lectuals 2816 4,38% 38 @ 4,88% 284 @ 53,38%
03F Técnicsi professionals de suport 1291 £,93% i3 @ 3,86% 397 @ 44, 41%
04 Emnpleats oficina comptables i administratius 1.915 10,28% 27 @ 1,43% 515 @ 36,79%
05 Treballadors restauracic, personals i venedars 5.081  27.27% 132 @ 2,67% 1572 @  45,05%
06 Treballadors act. agricoles, ramaderes | pesqueres 28 0,47% 2 @ 2,33% 15 @ 20,55%
0F  Artesans, treballadors indiistries | construccicé 1.910 10,25% 71 @ -3,58% 495 @ 34,98%
05 oOperadaors instal-lacions i magquines, | muntadors 8572 4 658% Sl @ -1,13% 236 @ 37.11%
09 Ocupacions elementals £.563 35,23% 73 @ 1,12% 1848 @ 39,19%
09 ocupacions militars 0 0,00% 0 ® -100,00%

Total 18.631  100% 5.379 40,6%

Grafic 14. Variacions del nombre d'ATURATS per subgrup principal d'ocupacié a L'Hospitalet

Les 10 ocupacions amb major disminucio Les 10 ocupacions amb major augment

Wariacié mensual. Maig 2020 - luny 2020 Variacié mensual. Maig 2020 - luny 2020

71 Treballadors obres estructurals construccid i sim. 92 Altre tipus de persanal de neteja
96 Peons construccid i mineria 37 Prof. suport serveis juridics, socials i sirm. -

75 Especialistes en electricitat i electronica 52 Dependents botigues i magatzems -

72 Treballadors acabats construccid i instal-lacions 51 Treballadors assalariats serveis restauracic B

98 Peonstransport, descarregadors i reposadors 91 Ernpleats doméstics B

31 Técnics ciénciesi enginyeries 58 Treballadors serveis personals m

97 Peonsinddstries manufactureres 57 Altres treballadaors quetenen cura persones

42 Emnpleats biblioteques, carreus i similars 22 Professors ensenyament primari, secundari i superiar

34 Conductors vehicles, transport urba o carretera 43 Altres administratius sense stencid al pablic

83 Maquinistes locornotora, operador maquinria i mariners 93 Ajudants preparacio aliments

Wariacié anual luny 2019 - luny 2020 Variacid anual Juny 2019 - luny 2020

15 Directors i gerents altres empreses serveis ncaa 92 Altretipus de personal de neteja
0 Ocupacians rmilitars 51 Treballadors assalariats serveis restauracic
14 Directors i gerents emnpreses hostaleria i comerg 52 Dependents botigues i magatzems
63 Treballadors act. agropecuiries mixdtes 97 Peonsinddstries manufactureres
98 Peonstransport, descarregadors i reposadors
43 Altres administratius sense atencid al pablic
58 Treballadors serveis personals
93 Ajudants preparacid aliments
44 Ernpleats agéncies viatges, recepcionistes i sim.
71 Treballadaors obres estructurals construceid i sim.
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['Hospitalet - Juny 2020

mes anterior mateix mes any anterior

Aturats
Registrats t
0 Ocupacions militars 0 i 0,0% -1 @ -100,0%
11 Directius administracions publiques i empreses 5 0,05% 00 0,0% 30 1s00%
12 Directors departaments administratius i comercials 51 0,27% 10 2,0% 0 @ 244
13 Directors produccid i operacions 32 0,17m% 10 -3,0% : @ £,7%
14 Directars i gerents empreses hostaleria i comerg 5 0,03% 10 -16,7% e} 0,0%
15 Directors i gerents altres emprases servais ncaa 2 0,01% 00 0,0% 30 -600%
2 Professionals de |a salut 47 0,25% 1 @ -2,1% 19 0 67,9%
22 Professors ensenyament primari, secundari i superior 119 0,64% 17 @ 16,74 61 @ 1052%
3 Altres professionals ensemament 62 0,3%% 10 21,6% ¥ 0 1
24 Professionals ciencies fisiques, quimigues | enginyeries 185 0,9%% 10 0,5% 58 @ 45,7%
25 Professionals dret 16 0,09% 20 1% O s
26 Especialistes administracio i comercialitzacio 149 0,80% 50 3,5% LI} 36,7%
7 Professionals tecnolegies de la informacid 65 0,35% 6 0 10,2% ] 10,2%
28 Professionals ciéncies socials 7 0,36% 1 @ -41% 130 48,9%
29 Professionals cultura i espectacle 103 0,55% 40 4,0% % @ 53,7%
31 Tecnicsciéncies i enginyeries 321 17%% 0 @ -3,0% 119 @  589%
32 Supervisors mines, industries i construacid 12 012% 29 10,0% 5 @ 37.5%
33 Tecnics sanitaris i professionals terapies alternatives 74 0,40% 10 -1,3% 14 @ 23,3%
34 Professionals de suport financesi matematigues 35 0,1%% 10 2,9% 15 @ 75,0%
35 Representants, agents comercialsi similars 281 1,51% i 0 2,9% 50 58,4%
36 Prof, gestio administrativa, forces i cossos seguretat 179 0,96% 2 @ 11% 7 0 17,8%
37 Prof, suport serveis juridics, socials i d@m. 225 L21% a4 0 22,3% g5 0 58,5%
33 Tecnics tecnologies informaciai comunicacid (TIC) 154 0,8%% [¢] 3,4% s 0 55,6%
4 Ernpleats serveis comptahles, financers| transport 179 0,96% 6 0 2,5% L] 49,2%
42 Empleats hiblioteques, correusi similars 47 0,25% 70 130k 2 0 4,4%
43 Altres administratius sense atencio al public 1192 6,40% 17 @ 14% 284 @ 3M%
44 Ernpleats agencies viatzes, recepcionistesi sim, 488 262% w 0 21% 156 @ 47,9%
45 Adminictratius amb atencié al puhlic ncaa 9 0,05% 10 12,5% 2 @ 28,6%
50 Cambrarsi cuiners progietaris 5 0,03% 10 -16,7% 1@ 25,0%
51 Treballadors assalariats serveis restauracid 1528 8,20% % @ 1,7% 507 @ £5,9%
52 Dependents hotigues | magatzems 1921 10,31% a0 0 21% 495 O 34,5%
53 Comerciants propistaris botizues 2 0,01% 00 0,0% 10 1000%
54 Wenedors (exc, hotigues | magatzems) 44 0,24% 2 @ 4,8% 1@ 2,3%
55 Cairersitaguillers {exc. hanca) 2738 1,47% 8 0 2% a9 49,2%
56 Treballadors que tenen cura persones, serv, salut 348 1,87% 14 0 4% 5 @ 27,5%
57 Altres trehalladors gue tenen cura persones 177 0,95% 2n 0 13,5% 60 @ 51,3%
58 Trehalladors serveis parsonals 623 3,3%% 23 0 3,8% 20 @ 50,8%
59 Trehalladors serveis de proteccia | seguretat 160 0,86% 2 0 13% a0 0 33,3%
61 Trehalladors act, agriccles 81 0,43% 10 1,3% 11 @ 15,7%
62 Trehalladors act, ramaderes {avicoles i gim.) i 0,02% 00 0,0% 2 @ 2000%
63 Trehalladors act, agropecuaries mixtes 1 0,01% 10 0,0% no 0,0%
64 Treballadors act, forestals, pesqueres, cinegetigues 3 0,02% 10 50,0% 10 9944
71 Treballadors chres estructurals construccioi sim. 659 3,5%% 31 @ -4.5% 155 @ 30,8%
72 Trehalladors acabats construccid i installacions 345 1,35% 16 @ -4 8% 7 @ 59,1%
73 Soldadors, muntadors estructures metal liques, sim. 214 1,15% -4 0 -1,8% 2 @ 52,1%
T4 Mecanics ajustadors maguinaria 163 0,37% 19 0,6% gl O 55,8%
75 Especialistes en electricitat i electronica 262 1,41% 25 @ -B,7% 68 @ 35,1%
75 Mecanics precisio metalls, ceramistesi artesans 44 0,50% 30 3,3% 70 40,3%
77 Treballadors industria alimentacié, begudes i tabac 98 0,55% 00 0,0% 1z @ 22,5%
78 Trehalladors fusta, téxtil, confeccid, pell i calgat 75 0,40% 10 1,4% 17 @ 29,3%
8l Operadors ingtal-lacions | maguines fixes 196 1,05% 10 0,5% 16 @ 8,9%
52 Murtadarsi engalzadors en fabriques 157 0,84% 1@ 0,6% 5000 46,7%
a3 Maduinistes locomatara, operader maguinaria i mariners 114 0,61% 5 @ -4.2% 2% 0 32,68%
B4 Conductors vehicles, transport urba o carretera 405 2,17% 7 @ -1,7% 142 @ 54,0%
91 Empleats domestics 295 1,58% 2 @ 9,3% 35 @ 47,5%
92 Altre tipus de personal de neteja 2545 13,68% 40 5,0% 564 O 55,3%
93 Ajudants preparacio aliments 452 2,4%% 15 0 5,4% 161 0 55,3%
94 Recollidors residus, venedors carrer i altres sim. 115 0,6%% 12 0 11,%% 7 @ 45,7%
95 Peons agraris, forestals i pesguers 57 0,31% 00 0,0% 3 @ 96,6%
96 Peons construceid | mineria 509 2,7%% 28 @ -5,2% 19 @ 30,5%
97 Peons industries manufactureres 1597 8,57% 10 @ -0,6% 392 @ 32,5%
98 Peons trangport, descarregadors i reposaders 930 5,31% 15 @ -1,5% 52 @ 55,2%

Aturats retistrats L'H 18.631 100% 238 @ 13% 5379 @ 410,6%
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® ontractacio registrada

2.1 Flaix de la contractaci6 registrada
L'Hospitalet - Juny 2020

Nombre El nombre de contractes signats a I'Hospitalet han

contractes augmentat per primera vegada des de linici de la

Per tipus de contracte: pandemiai se situen aquest mes de juny en 4.177,
Indefinits 526 12,6% 589% @ -351% @ ambunincrement del 42% en relacio as signats el
Temporals 3.651 87 4% 400% ® -396% ® mes de maig i és en termes interanuals a on
Per sexe i tipus de contracte: continuem trobant una disminucié significativa, un
Indefinits 307 7,3% S32% @ 0 364% @ . N
Home Temporals 1576 44.9% 0% 297% @ 39% menys que un any enrere. La tendencia alcista
Total 2183 52,3% 397% @ -393% @ mensual ha estat similar a la provincia de Barcelona
Indefinits 213 5,2% 555% @  330% @ ja Catalunya i s’ha produit un increment (54% i
) ) = )
Dona el 1775 42,5% B33% @ B @ ooy respectivament). En termes interanuals, com al
Total 1.994  47,7%  449% @ -388% @ o _ ,
Per edats i tipus de contracte: municipi, continuen el descensos importants tant a
Inchefinits 50 2.2% TEE% & -494% @ laprovincia (50,5%) com a Catalunya (46,1%).
<25 anys Temporals 850 21.1% 59,1% @ -45,9% ) )
Total 970 23,2% 606% @ -463% ¢ el que fa al tipus de contracte s'observa un
Indefinits 258 71% 577% @ 358 @  augment de la contractacié indefinida en termes
) = )
de25-44anys Temporals NS Soers i) () %% @ mensuals (58,91%) per sobre de la temporal
Total 2.386 57,1% 37,0 & -363% @ ; - o o
Indafinits 138 33 S16% @ 7% @ (40,4%) pero una disminucié en ambdds tipus en la
=44 anys Termporals 583 16 4% 35,8 @ 3599% @  contractacid interanual, un 35,1% i un 39,6%,
Total 821 19,7% 382% & 37.0% @  respectivament.
Per sectors i tipus de contracte:
Indefinits 50 1,2% 100,05 @ -153% @ La contractacid al municipi segueix sent
Inddstria Temporals g = 0L & GBI @ mgjoritariament temporal , el 87,4%.
Total 210 5,0% 419% @ 526% @
Indefinits 36 0,5% 51% @ -217% @  Pervariables analitzades, es continua observant un
L _ ) o
Construcdo  Temporals 210 0% L% @ 2% @ goscens interanual de la contractacié gairebé a
Total 246 5,9% 28% @ 16% @ .
T 439 10,5% 60 o 377% @ toteselles. En termes intermensuals trobem una
Servels Temporals 3.281 78,5% ar @ 398% @  situacid inversa i son increments el que constatem
0, 0, = 0, .7
: Total_, = 3.720 89.1% 1.7% & 3084 ® 4 totes elles amb 'excepcié dels contractes de la
Per nivell de formacid i tipus de contracte: X ., disminuei 5 3%
E— Indefinits 247 8.3 4% @ a3 @  construccid que disminueixen en un 2,8%
0 a | 0 7
o fffriars Temporsls 1975 47.5% B e 3P @ En termes relatius les dones han signat més
Total 2.322 55,6% 377% & 51,2% @ e ;i
vl Indafinits 63 16% 4% 376% @ contractes que els homes, 44,9% i 39,7%
_ Temporals 448 10,7% 188% @ -46,0% [ respectivament
professionals 1 516 12,4% 240% 9 450% @
e 111 2,7% 632% @ 355 @  Peredats, el major augment de la contractacio el
Universitaris ~ Temporals 1223 25,4% CENE I 288% @&  trobem en el grup de las persones menors de 25
Total 1.339 32,1% 60,0% 18,7%
o ! : . ! . anys, un 60,6%.
TOTAL:

LHospltaIet 4177 - -39,0% Per sectors hem de destacar I'augment relatiu
: : - - 50,5% d’un 46,7% de contractacid en els serveis.
- -46,1% Per nivell de formacio el col-lectiu més beneficiat

és el de persones amb estudis universitaris amb

un increment del 60% mensual.
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Grafic 15. Evolucié mensual del nombre contractes signats a I'Hospitalet
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Grafic 16. Evolucié del nombre contractes signats a I'Hospitalet al mes de JUNY
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Grafic 17. Evolucié del nombre contractes signats per tipus a I'Hospitalet al mes de JUNY
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Grafic 18. Evolucié del nombre contractes signats per sectors a I'Hospitalet al mes de JUNY
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